

הפרדה הנרחבת



הפיגוע הנורא שבוע שעבר שבו נרצחו ארבעה ישראלים במתחם שרונה בתל-אביב, הזכיר לנו פעם נוספת את המציאות הכואבת ואת העובדה המצערת שבמצב הנוכחי אין בידי כוחות הביטחון למנוע פיגועים מסוג זה. לפיכך, כראי להזכיר ששורש הבעיה נעוץ בהיעדר גבול או חיץ ברור ומוחלט בינינו לבין הפלסטינים. לפני למעלה מעשר שנים עברה עלינו האינתיפאדה השנייה שהפכה את החיים בארץ לבלתי נסבלים. במהלכה נרצחו יותר מ-1,000 ישראלים ונפצעו כ-8,000 – ולכל אלה התווסף נזק כלכלי אדיר. התוצאה הייתה מבצע חומת מגן וגם ההחלטה על הקמת גדר הביטחון.

הקמת הגדר לוותה בהתנגרות עזה מצד חסידי ארץ ישׁ ראל השלמה, אלא שנוכח ההרס שנגרם במהלך האינתיפאדה לא עלה בידם למנוע את הקמתה. אולם משנרגעה האינתיפאדה נבלמה בהדרגה גם הקמת הגדר, שהושלמה אמנם בחלקים אחדים אך במקומות אחרים עדיין לא הוקמה או נפרצה. התוצאה המעשית של היעדר גבול חוצץ ומפריד בינינו לבין הפלסטינים היא שפלסטיני הנחוש ברעונו להגיע לישראל באופן בלתי-חוקי (כלומר ללא אישור כניסה), לא יתקשה לעשות זאת. זו תופעה יומיומית. ברוב המקרים הרבר נעשה על ידי מחפשי עבודה, שהופכים לשהים בלתי חוקיים בישראל (שב"חים), וההערכה היא שמדובר בעשרות אלפים. במקרים אחרים נעשה הרבר על ידי מחבלים שהורדים לישראל במטרה לפגוע. בהיעדר גבול פיזי שבלתי אפשרי או כמעט בלתי אפשרי לעבור אותו – אין יכולת מעשית למנוע זאת.

בינינו לבין עזה יש גדר שכמעט בלתי אפשרי לחצות מבלי להתגלות. התוצאה היא שפיגועים כמו בשרונה אינם מבוצעים על ידי תושבי הרצועה, למרות שהמוטיבציה קיימת



ניתן להשוות את המצב בגדה למצב ברצועת עזה. בינינו לבין עזה יש גדר, שקשה ומסוכן לחצות, וכמעט בלתי אפשרי לעשות זאת מבלי להתגלות. התוצאה היא שפיגועים כמו זה שאירע במתחם שרונה אינם מבוצעים על ידי תושבי הרצועה למרות שהמוטיבציה מתוכננת כדוראי איננה חסרה. למרבה הצער, בוצע פיגוע עזה מבלי שהובטחה שליטה בריטחונות ישראלית בשטח ומבלי שנעשה ניסיון למנוע את השתלטות המאס על הרצועה (למעשה, במסגרת הסכמי אוס לופו עוד קודם לכן חלקים מרצועת עזה באופן שאיפשר להקים בתוכה תשתית טרור ולייצר רקטות, עוד לפני ההתנתקות ב-2005). התוצאה היא שאנו חשופים לטרור מסוג אחר מהרצועה (רקטות, מנהרות ואמצעים נוספים), אולם התגבשות מחבלים מתוכה למרכזי הערים בישראל נמנעה עד היום. נחזור לגדה. הפתרונות שביארו לצמצום משמעותי בטרור מהסוג שאנו עדים לו כיום הם: ראשית, השלמת גדר ההפרדה באופן שאכן יהיה קשה או בלתי אפשרי לחצותה מבלי להיתפס; שנית, עידוד השקעות בהיקף נרחב בשטחים שבידי הפלסטינים בגדה, באופן שיספק להם מקומות עבודה באזור שבו הם חיים ויעלה את רמת חייהם. במקביל לכך עלינו לשמור על שליטה ביטחונית בכל שטחי הגדה המערבית, כולל השטחים שמוחוץ לגדה, כך שתימנע היווצרות תשתיות טרור רחבות. בנוסף, יש למנוע את הרחבת ההתנהלויות מחוץ לגושים, משום שהיא תהפוך את תהליך ההפרדה בינינו לבין הפלסטינים לבלתי אפשרי ובמקביל תהפוך גם את המאבק בטרור מהסוג שהיינו עדים לו בחודשים האחרונים לחסר סיכוי. הבחירה הנכונה צבת כפנינו, אפוא, היא בין ארץ ישראל השלמה, כולל החוקת הפלסטינים בשטחים ללא זכויות אזרח, על המחיר המוסרי והמדיני וסיכויי הטרור הכרוכים בכך, לבין חזרה למדיניות של הפרדה. כאשר השלב הראשון חייב להיות השלמת גדר הביטחון ומניעת הצייתה על ידי גורמים בלתי מורשים. ■

© כל הזכויות שמורות לידיעות אחרונות בע"מ

אין להעתיק, להפיץ, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגרי מידע, לשרת בדרך כלשהי (בכתב, בדפוס או במדיה אחרת) – ובכל אמצעי אלקטרוני, אופטי, מכני או אחר – חלק כלשהו של העיתון (לרבות טקסט, אודיו, צילומים, תמונות, מפות, גרפיקה) הן בגרסה טקסטואלית והן בדפים מעוצבים, לרבות באמצעות הקלטה והקלדה, ללא אישור מפורש בכתב מהמוציאה לאור, ידיעות אחרונות בע"מ